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Familien Flygers slægtsbog (afskrift) 

Helle Flyger Christensen 

Familien Flygers slægtsbog 

Side 1 

A Johan Volkmann Pflüger født i 1740 erne (1750 –anden 

kilde)i landsbyen Immerode i Ailto ?Brandenburg, 

Tyskland. Forældrene hed Johan Ludvig Pflüger og moderne 

Juliane Margrethe. Han var oprindelig linnedvæver, lod 

sig hverve til hæren og blev veltwebel, rømmede til 

Danmark og lod sig hverve til den danske arme, hvor han 

tjente som underofficer fra 8. juli 1779 til 2. marts 

1794. Han viedes i Sørup Kirke d. 17. Oktober 1793 til 

Marie Hansdatter død 24. Januar 1798? Nogle og tredive år 

gammmel og begravedes i de fattiges jord 27. Januar s.t.? 

i ”Vor Frue Sogn” i Svendborg. De må have levet i 

fattigdom, da der ikke foretoges noget skifte i boet. 

Han døde 28.april 1808 nogle og tresindstyve år gammel og 

begravedes 2.maj samme år og samme sted som hustruen. De 

havde 3 børn. 

B 1 Juliane Margretha Pflüger døbt 13.juni 1790 

B 2 Johan Ludvig Pflüger født 15.januar 1794 

B 3 Friderik Rudolf Pflüger født 23.maj 1796 død 

21.november 1797.

I den brandenburgske hær blev han og nogle kammerater 

dømt til at degraderes; de besluttede at rømme. Hæren lå 

ved Hamburg. Rømningsmændene sprængte over bommen. 

Skildvagten skød, og der blev sendt en patrulje ud for at 

indfange dem. De nedhuggede officeren og mandskaberne 

flygtede tilbage til lejren. 

Flygtningene red ad Rendsburg til. 
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De kom til en kro, hvor de havde et mellemværende med 

kromanden; de lod derfor deres heste passere langs 

bygningen og lod sablerne løbe langs ruderne, så 

kromanden ikke fik mange hele ruder i sine vinduer. 

I Rendsborg traf de både tyske og danske hververe. De 

tyske lovede dem guld og grønne skove, men de vidste, 

hvad der ventede dem fra den kant, derfor lod de sig 

hverve til den danske hær, der dengang blev kommanderet 

af tyske befalingsmænd på tysk. 

Han blev ansat som underofficer ved det fynske 

infanteriregiment 2.juli 1779 og svor samme dag til den 

danske fane. Den 1.januar 1790 blev han forflyttet til 

prins Frederiks regiment, hvor han tjente til 2.august 

1794, da han afskedigedes formedelst udtjent tid efter 

13. År og 7 måneders militærtjeneste i den danske hær. 

En dag blev han ramt af lynet som han sad indenfor et 

vindue på en beværtning. Til held afledte hans lange 

sabel lynet, men han blev bedøvet og lammet i den ene 

side, men han kom sig efter nogen tid. 

I de tider var der ikke noget der hed pension til 

underofficerer, hvorfor han måtte tage fat på 

væverproduktionen igen og arbejde som svend. 

Hans navn staves meget forskelligt i kirkebøgerne. Johan 

Volkmann WolckMann, Folkermann. Flyger, Flüger, Flieger, 

Fliger. Pflüger er vel nok det rigtige og betyder på 

dansk en plovmand. Volkmann betyder folkets mand. 
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I 1790 kaldes han Musketer, 1793 Væversvend, 1794 på 

Fabrikken, 1796 Væver, 1798 afskediget underofficer. 

Hærens arkiv oplyser: Født i Immerode, Lutheran, forældre 

bønderfolk, højde 65 tommer, statur middel, skulderbredde 

middel, hår og øjenbryn brune, øjnenes kulør blå, alder 

1790 – 34 år-35 år, korporal. Der er søgt oplysning om 

hans kones fødested, men det har ikke været til at finde. 

Om datteren Juliane er det fortalt, at hun blev gift med 

en sømand, men der findes intet om hende i Svendborgs 

eller de omliggendes sognes kirkebøger. I Tyskland har 

der været forespurgt om hans fødested i 3 byer ved navn 

Immerode: Goslar, i Hartz og i Schwartzburg Rudolfstadt, 

men alt forgæves. Når der er skrevet, at hans faders navn 

var Johan Ludvig støtter det sig til 

familieoverleveringen på de tider var det en fast skik i 

Tyskland og Danmark, at den førstefødte blev opkaldt 

efter faderens forældre, men det havde været det 

sikreste, om det kunne have været slået fast igennem 

kirkebøgernes vidnesbyrd. En anden overlevering går ud 

på, at han har været veltvebel ved de preussiske sorte? 

husarer. 

Et andet spørgsmål er det, om han af frygt for 

eftersøgelse har opgivet forkert fødested og alder til 

militæret. Kirkebøgerne i Svendborg meddeler, at han ved 

sin død i 1808 var nogle og tresindstyve år gammel. 

Han havde forset sig meget mod sit fædreland, men det var 

strenge tider i Tyskland efter Frederik den Stores krige. 

Det kan vel tjene til hans undskyldning 
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B. Johan Ludvig Flyger født i Svendborg d. 15/1 1794 og 

død på Bakkegården Nr. Tranders sogn 14/12 1874 og 

begravet på Aalborg kirkegård d. 21/12 s. år. Han var 

skibssmed og klejnsmed på Nyhavn i Aalborg i årerne fra 

1817- 34. Han blev viet d. 14. juli 1820 af dr. Claudi i 

Vor Frue kirke til enke efter skipper Birk, Adriane 

Margrethe Hansen, datter af karetmager Johan Hansen og 

hustru Mariane Kirstine Holm, Klosterjordet i Aalborg; 

født d. 22/12 1790, d. 25/10-1865. Hendes mand var 

forlist i Østersøen på vej til Rusland med en ladning 

saltet sild. Han efterlod sig 2 døtre. 

Det var en glædesløs barndom i fattigdom. Bedstefader 

måtte friste. I 8 års alderen blev han sat i lære hos en 

mand, som blev kaldt svensksmeden; hårdhed måtte han 

prøve, i skole kom han ikke, og han fik aldrig lært at 

skrive. I stedet for sit navn satte han et mærke, der 

bestod af et kors, men at smede lærte han til gavn. 

han var med som landeværnsmand i krigen mod England og 

måtte forrest? strandvagt på et batteri, der lå ved 

Svendborg sund. Han blev forskrevet her til byen som 

skibssmed og bedstefader bosatte sig på Nyhavn, hvor han 

rejste sin smedje og byggede sin bolig, et lille 2 

etagers hus, hvor guldsmed Ørsnes? har bygget det høje 

hvide hus med karnapper.  
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En dag gik han op til en spåkone, der udsagde ham, at han 

ville blive gift med en enke. Han svor på at så længe, 

der var unge piger i landet, skulle det ej ske, men hvad 

skæbnen en gang vil, det kan man ej modstå; således gik 

det også her; han fik sin enke Adriane. Han arbejdede 

sammen med skibstømrer Bonnesen, som var noget vranten 

gemyt. En dag kom han og råbte ind ad smedjedøren: ”Smede 

og djævle kan få spåner, men jeg kan ikke få så mange, at 

jeg få tændt min pibe derved,” ” Hvad var det De sagde?” 

spurgte min bedstefader og tog med en tang et stykke 

glødende jern ud af ilden, idet han sagde:” Da skal jeg 

gerne gøre ham den tjeneste at tænde hans pibe for ham”. 

Han løb efter ham, men skibstømreren forsvandt 

skyndsomst. – En dag kom en norsk sømand ind i smedjen 

til bedstefader og spurgte om mester havde gigtringe at 

sælge. Han svarede ja og tog en klinkring og satte den på 

nordmandens finger. Da han så den grimme kantede ring, 

sagde han rasende: ” Nej, Fan i min sjæl, om jeg vil have 

sådan en ring på min finger” Bedstefader fik et strengt 

arbejde med at få ringen filet af fingeren igen. 

En svensk sømand fortalte en dag om et kapløb han havde 

haft med en hare.”Jeg har engang sprunget om kap med en 

hare. Op ad bakken vandt haren, men ned ad bakken tabte 

jeg”.  
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En døv sadelmagermester kom ofte hen i smedjen for at få 

sig en pause. Svendene var kede af at råbe ham op, han 

var derfor til besvær. Man drillede ham og gjorde ham 

vred. En dag var der en smededreng som løb hen og råbte i 

øret på ham:” Det tordner mester” Nå, ja så”. ”Men det 

slår ned i deres bukser!””Det er død og pine løgn, din 

enøjede hund”, sagde sadelmageren og for ud af smedjen, 

og så kom han ikke i lang tid efter. 

I året 1834 flyttede bedstefader til Bakkegården, som han 

havde købt af skrædder Karleby. Det var en lille dårlig 

bondegård, hvis jord mest bestod af høje sandbandbakker. 

Bedstefader købte nabogården i Østre Sundby, som han 

lagde til Bakkegården, hvorved gården meget forbedredes. 

Han byggede en smedje og drev fra nu af møllesmederi, han 

smedede jerntøjet til flere af egnens vindmøller 

tiendegårdens møller. 

Hans hustru Adriane var lille af vækst, men en dygtig og 

sparsommelig husmoder. Hun lagde grunden til familiens 

velstand, der måtte intet gå til spilde og ikke koste på 

noget som ikke var nødvendigt. Da moder kom til 

Bakkegården, blev hun prøvet i alt, for at bedstemoder 

kunne vide, hvad det var for en svigerdatter, hun havde 

fået. Hun spurgte moder, om hun kunne spinde, og da moder 

bejaede spørgsmålet, kom den gamle med 3 ulddrillinger, 

som moder spandt og fra den tid af kunne hun få så meget 

uld, som hun ville have. Bedstefar havde fuldstændig 
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givet hende rådighed i alle pengesager. Ville han til 

byen, gik han først til hende og bad om penge. ”Jeg 

skulle gerne til byen, du kommer til at give mig nogle 

penge”. ”Hvor mange skulle det være? er 8 skilling nok?” 

Nej, Adriane det er for lidt”. Således blev de ved med 

tinge til hun gav ham 24 skilling, så gik han til Aalborg 

og kom hjem med fisk for alle pengene. 

Da hun var død fandt man penge alle vegne, på hendes 

bryst, i sengen og under sengen, i potter, gryder og 

strømpeskafter, hun havde ved sin sparsommelighed i en 

vanskelig tid ført sin familie til velstand. De købte 7 

gårde til deres børn. 

Det var et par livlige mennesker, der elskede sang, og 

selv kunne de synge en mængde viser og sange. Bedstefader 

var en udmærket fortæller. Han kunne en mænge historier 

fra sin ungdom. 

Bedstemoder drømte en nat, at oberst Samos kom og skrev 

et nital på porten. Hun var ikke sen til at tage det nr. 

i tallotteriet, og det kom virkelig ud med så stor en 

sum, at hun kunne købe et par unge blankbrune heste, en 

ny fjedervogn og en sølvplatieret? sele for gevinsten. 

Hun kom på hans fødselsdag kørende ind på gården og 

forærede ham køretøjet. Han blev naturligvis forbavset, 

men tog med tak mod gaven. 
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Bedstefader døde pludselig af et hjerteslag. Der havde 

været gilde hos hans søn i anledning af den yngste søns 

fødselsdag. Den gamle havde været livlig og sunget sange 

og fortalt historier, som han plejede. Om morgenen, da 

man ville kalde på ham fandt man ham død. Han lå som han 

lige var sovet ind i evigheden uden at mærke dertil. _ 

Anno 1817 d. 25/11 fremkom kleinsmedesvend Joh. L. Flyger 

og betalte til lavet 2 Rdl. N.V. og begærede at ansætte 

forfærdige sit mesterstykke næstkommende 27. nov., som 

laugsmesteren tillod. – Anno 1817 d. 29/12 fremkom J. 

Flyger, som havde forfærdiget og fremvist sit 

mesterstykke for magistraten og mestrene som af samtlige 

smedelaug blev proberet og kendt gyldig. Han betalte for 

sin indlemmelse i lavet 4 Rdl. og til laugsbogen 1 Rdl og 

8 Sk. 

Anno 1819 d. 28. juni var samtlige mestre forsamlede til 

kvartalssamling og blev da udnævnt til mesterladen? J. 

Flyger (Genvalgt d. 30/4 1821, og til svendeladen d. 1/10 

1821) Anno 1822, 1/10 er J. Flyger oldermand for 

svendelauget. Anno 1826, 12/1 var samtlige 

smedelaugsmestre forsamlet til kvartalssamling og samme 

dato blev udnævnt til mesterladen kleinsmedemester J. 

Flyger. Mesterladen: Det skrin, hvori laugsprotokollerne 

og andre arkivalier, samt lavets kontante penge blev 

opbevaret. At blive udnævnt til mesterladen vil altså 

sige at få overbragt nævnte skrin med indhold til 

opbevaring. 
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E2 Gårdejer Søren Birk Flyger født på Nyhavn i Aalborg 

28/12 1825: gift 1862 med Petrine Nielsine Mettine 

Cathrine Møller, født på torvet i Køged. 22/4 1840, død ½ 

1915 i København. De boede først på Bakkegården i Nr. 

Tranders Sogn 1867; købte en gård i Torderup, Gunderup 

sogn, hvor til de flyttede, 28. august 1868. Her døde 

fader d. 21. dec. 1891. 

Han gik i skole i Aalborg hos en forhenværende sergent, 

der drev den indbyrdes undervisning med fløjte og 

bihjælpere. Tabellerne hængte på væggene, Børnene skrev i 

lange sandtrug med en pind. En rulle slettede skriften 

ud, når sandfladen var fuld af bogstaver. Prygl hørte til 

dagens orden. Da fader blev voksen øvede han sig selv i 

skrivning og regning og fik derved en god håndskrift, men 

bogstaveringen var det ikke så godt med. Han opvoksede på 

Bakkegården og blev landmand. 

Smedeprofessionen var der ingen af sønnerne, der havde 

lyst til. Han blev konfirmeret af provst Hertel i Nr. 

Tranders kirke. Degnen der hed Rold, var beruset den dag. 

Fader så en dag min moder på gaden og straks tændtes en 

brand i hans hjerte. Han opsøgte hende, friede til hende, 

og da han havde reelle hensigter, fik han hendes ja. Det 

gik som der står i visen: Bryllup inden aften, det var en 

afgjort sag” Slet så hurtigt gik det vel ikke, men fader 

havde hast; han var 
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da 37 år og moder 22 år gl. 

Bedstefar begik den dumhed at overdrage Bakkegården til 

de to brødre, Søren og Christian, men da de ikke kunne 

enes om at drive gården i fællesskab, valgte fader at 

trække sig ud af det, og han fik 10.000 Rdl.udbetalt som 

sin part af boet, det var i året 1867. Han flyttede til 

Nr. Sundby og boede der i et år, indtil fader fik købt en 

gård af en mand, som hed Laust Smed i Torderup for 10.000 

Rdl. Her boede mine forældre og opdrog deres børn. Fader 

var en slider, der selv gik med i arbejdet; han var 

tillige meget sparsommelig og forsigtig i pengesager. Det 

glædede ham meget at høre musik, og den kunne også 

fængsle ham, så han kunne sidde en hel nat til bal og 

høre på musikkens toner; thi danse kunne han ikke, det 

havde han ikke lært i sin ungdom. 

Af temperament var han flegmatiker, der skulle meget til 

for at ruske ham op. 

Var fader flittig, var moder det ikke mindre, hun var i 

aktivitet fra den tidlige morgen til den sildige aften 

både inde og ude. 

Hun kunne styre sit hus og opdrage sine børn, så få mødre 

kunne gøre hende det efter. Da symaskinerne kom i brug, 

ønskede hun at få en for at lette arbejdet. Fader syntes 

ikke det var nødvendigt; men moder fik sin vilje og fader 

måtte indrømme, at det var den mest nyttige maskine, han 

havde i gården. 
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Hun syede alt vort tøj både linned og gangklæder, og 

indtil konfirmationen havde vi ikke et klædningsstykke, 

som moder ikke havde syet. 

Hun kunne revse os både med hånden og munden, om det 

gjordes nødvendigt vi havde stor respekt for hende. Fader 

tog sig derimod mindre af vores opdragelse, når 

skødesløsheden gik for vidt, så hans egen person led 

overlast, kunne han blive vred for alvor. Når fader ville 

have os til at gøre et eller andet arbejde, blev der 

altid indledet en lang forhandling, som endte med at 

fader selv udrettede det. Moder vovede vi aldrig at nægte 

noget, thi så sad straks hendes hånd på vor kind med en 

smældende lussing; hun kunne slå en prober næve, som vi 

havde stor respekt for. Vi børn elskede vor moder, thi vi 

vidste, at hun elskede os igen og var rede til at ofre, 

hvad det skulle være for os. Engang havde de tyfus 

hjemme, og det traf sig, at moder skulle barsle i samme 

tid. Hun stod op 4 dage efter fødslen og vaskede 

storvask, hun slap heldigt fra vovestykket. Når vi børn 

var hjemme i ferien, kunne vi høre hendes symaskines 

summen til langt ud på natten. Der kunne nævnes mange 

flere på hendes opofrelse i hjemmet, det var ikke der 

alene hun var god, også når naboer i sygdomstilfælde 

trængte til hjælp, var hun straks rede. 

  



Familien Flygers slægtsbog (afskrift) 

 

Helle Flyger Christensen 

side 12 

De fattige hjalp hun ofte langt over evne. hun sørgede 

for, at vi fik lært noget og kom ud fra hjemmet. Det 

voldte hende ofte stor møjelse at få sin vilje sat 

igennem, men havde hun en plan, kunne hun være utrættelig 

til at bearbejde fader, til han til sidst gav efter. 

Hun flyttede bort fra sit hjem i Torderup i sine sidste 

leveår og boede hos sin svigersøn, skovfoged Groot, hun 

fik et godt hjem og kærlig pleje af sin datter. Hendes 

stadige bøn var om, at hun ikke leve længere, end til hun 

ikke mere kunne arbejde, da hun nødig ville ligge nogen 

til byrde. Gud opfyldte hendes bøn; thi hun døde 

pludselig hos hendes søstersøn Blikkenslager S. Lorentzen 

i København. 

Fader døde også pludselig ramt af et hjerteslag. Han var 

om middagen i færd med at fodre sine kreaturer og ville 

bære et stort knippe rughalm over til foderloen, men han 

faldt død om i laden og blev fuldstændig dækket af 

halmen. Man savnede ham og ledte efter ham over alt, men 

fandt ham først langt ud på aftenen, da min broder kom 

til at støde mod hans ben. 
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Christian Helmod Flyger født på Bakkegaarden, Nr. Tranders sogn, 

d. 28. august 1863, konfirmeret i Nøvling kirke 1877; gik på 

Fjellerad Højskole hos Th. Bjørnbæk i vinteren 1877-78; kom i 

handelslære i 1878 hos købmand P. Bjerring, hjørnet af Algade og 

lille Nygade, blev forberedt til seminariet af lærer M.P. 

Vandborg, Skovstrup skole i årene1879-80; blev optaget på 

seminariet i Ranum i 1880; dimitteredes derfra d. 24. juli 1883 

med ho? karakteren meget duelig. 

Den første plads fik han som hjælpelærer hos lærer Claus Johannsen 

i Gunderup  Skole i 1883, og 1884 da han døde blev lærer M. P. 

Vandborg, Skovstrup forflyttet til Gunderup skole, og Flyger blev 

vaccancelærer i Skovstrup skole. Den 8. januar1885 overtog han 

andenlærerembedet ved Hasseris skole, Budolfi landsogn. Han 

aftjente sin værnepligt som konstabel Nr. 668 ved 2. 

artelleribatalions 5 kompagni i 1886 på Strandgadens kaserne på 

Christianshavn. 

Samme år d. 16. april blev han gift med Kirstine Margrethe Ræbild, 

en datter af gårdejer Anders Christian Nielsen Ræbild og Clausine 

Johannsen, Skovstrup. Hun var født d. 2. maj 1868 i Skovstrup, 

konfirmeret i Nøvling kirke 1882, på Testrup højskole1884 under 

forstander Dr. Nørregaard. 
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Flyger kaldedes d. 19. juni 1888 som 1. lærer ved Aarestrup Skole 

v. Støvring St. og forblev i dette Embede i 12 år til 1. juni 

1900, da han blev kommunelærer ved Skolevæsenet i Aalborg, først 

paa Vestre Skole(Poul Paghsgades Skole) og i 1911 ved Ryesgades 

Skole. 

I Aaret 1906 blev han indvalgt i Aalborg Byråd, hvor han blev i 3 

Valgperioder til1917, da han frabad sig Genvalg på Grund af et 

daarligt Helbred. 

Han boede først fra 1900-01 i Kristianiagade Nr.53,1, i Knudsgade 

Nr. 10, 2, 1901-02, på Ørstedsvej 12. (Byggeselskabet, 

Fremtidshaab 1902-09) i Bredegade 9,2 1909- 

 

E1 

Clausine Flyger født 16. sept. 1886 i Hasseris Skole, Budolfi 

landsogn, konf. 1900 i Aarestrup kirke; viet d. 2. sept. 1919 til 

handelsgartner Andreas Hagensen, født d. 27. feb. 1897 i Karby på 

Morsø; soldat i København 1918; gartner på Maan i Klarup d. 1919. 

F1 

Else Kirstine Flyger Hagensen, født d. 12 sept. 1923 i Klarup. 
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E2. 

Dagmar Flyger født d. 1. nov. 1887 i Hasseris skole: konf. i 

Budolfi kirke; dimitteret fra Silkeborg seminarium 1909; vikar i 

Esbjerg 1909-11; viet d. 28.aug. 1910 til lærer Jens Harald Jensen 

født d. 18/5 1886 i Ormslev ved Korsør, hans forældre var 

parcellist Peder Christian Jensen født 6/9 1858 og hustru Hansine 

Marie Dorthea Hansen født d. 26/3 1859, han er dimitteret fra 

Skårup seminarium 1909: lærer ved Vejgård Skole fra 1/6 1911-17; 

død i Aalborg d. 16/2 1917. 

 

F1 

Aage Vilhelm Jensen født d. 4. feb. 1911 i Esbjerg; konf. 1925: på 

latinskolen i Aalborg fra 1923. 

 

F2 

Hans Otto Jensen født d. 9. dec. 1915, Nørregade i Vejgård. 

 

E3 

Petrine Nanna Flyger født d. 2. jan. 1889 i Aarestrup skole v. 

Støvring. 
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E4 

Anders Christian Ræbild Flyger, f. 6/10 1890 i Aarestrup skole, 

konf. 1904 i Budolfi kirke Aalborg, lærebrev ved forstvæsenet 

1910: gardist 1911-12; assistent 1912-19. Overskovfoged på 

Myllenberg uder grevskabet Lindenborg 1919-20; Skovfoged i 

Nordruplund, Sorø akademis skove 2. distrikt 1. april-1920. Viet i 

Horsens 23/6 1918 til Nielsine Agnete Bengtson f. 8/5 1994 i 

Adelgade 72, København; forældre hørkræmmer Niels Bengtson f. 7/11 

1847 i Sverige, smed hos Burmeister og Wain i hen ved 20 år og 

hustru Ane Frederikke Iversen f. 3/3 1853. 

F1 

Carl Helmod Flyger f. 23/12 1918 i Horserød. 

F2 

Kirstine Margrethe Flyger f. 12/6 1920 på amtsygehuset i Aalborg. 

F3 

Erik Halvor Flyger f. 4/11 1921 i Nordruplund, Nordrup sogn. 

F4 

Bengte Ræbild Flyger f. 27/11 1926 i Nordruplund, Nordrup sogn. 

 

F5  

Anne-Marie 

 

E5 

Søren Birk Flyger f. 12/3 1892 i Aarestrup skole; i Smedelære hos 

Pedersen Ærø og Stentoft 1908-12: i Chicago. USA, 1912; Wetaskwin? 

1913-16; på Dannevang v. Hald 1919-1922; gårdejer i Sørup v. 

Støvring 1922; viet 13/8 1922 til Dagny Marie Andersen, f. i Ribe 

2/10 1899, Forældrene skrædder Jens Andersen og hustru Karen 

Mathilde Jørgensen Rohr af Randers. 
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F1 

Gudrun Flyger f.20/5 1923 i Sørup v. Støvring 

F2 

Edith Margrethe Flyger f. 2/11 1925 i Sørup v. Støvring 

  

Sigurd Ejnar Flyger f. 7/5 1893 i Aarestrup skole v. 

Støvring konf. 1907 i Budolfi kirke, i malerlære hos 

malermester L. Pedersen, Aalborg, elev på ”Den tekniske 

skole” indtil 1914; i New York 1914; i Jamestown N.Y., 

USA 1915-16. Soldat ved ingeniørkorpset i København 1917- 

19; malermester i Aalborg 1920- 23.; viet 6/9 1921 i 

Dronninglund til Betty Kirstine Christensen f. i 

Dronninglund d. 5 dec. 1899; forældre gårdejer Chr. 

Christensen og hustru Anna Christensen Torsvadhede, 

Dronninglund. Sigurd er igen rejst til Amerika 26/8 1923 

og bor i Jamestown, N.Y. USA. 

 

F1 

Vagn Volkmann Flyger f. 14/1 1922 på Bredegade 9, 3, 

Aalborg 

F2 

Normann Christian Flyger f.20/12 1923 på hospitalet i 

Jamestown, N.Y., USA 

 

Halvor Flyger f. i Aarestrup skole 11/6 1895; konf. i 

Budolfi kirke 1909; i isenkræmmerlære hos isenk. Pedersen 

Back, Bispensgade 1910-14; kommis i Viborg og 

Frederiksund 1914-16; på seminariet i Ranum 1916- 19;  

Side 17. fortsat 
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lærer i Aalborg 1920; soldat i Aalborg 1919-20; viet d. 

15/5 1921 til Ellen Margrethe Kromann f. 24/8 1895; 

forældre handelsgartner Jan Jensen Kromann og hustru 

Karen Boline Hansen Snoghøj. 
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F1 

Jens Christian Kromann Flyger f. 13/9 1923 på hospitalet 

i Fredericia 

E8 

Carl Flyger f. ½ 1902 i Knudsgade 10, 2, Budolfi sogn, 

Aalborg; på latinskolen fra 1917-1922, da han tog artium 

med karakteren mgx; på tandlægehøjskolen 1920-23, 

tandlægeassistent i Bergen 1923-26: i Reykjavik på Island 

1926-1927.  

 

D2 

Hans Peter Nikolaj Flyger f. 18/8 1865 på Bakkegården, 

Nr. Tranders sogn; kom på skovbrugsskolen i Svejbæk under 

forstander Brül 1887; fik lærebrev af skovrider Hintz, 

Møskov, Skørping 1889; blev opsynsmand i Fruergården?; 

St. Nørlund, Ejstrup sogn 1/7 1892, i Grevinge 1/10  

1902; skovf. i Horserød ½ 1917; kong. udnævnelse 1912; 

viet 27/12 1892 til Kirstine Marie Pedersen, forældre 

købmand Pedersen og hustru Mariane Pedersen, Serridslev: 

død på Rigshospitalet i København 29/10 1907, gift 2. 

gang8/10 1908 med Elise Carlsen f. 1877. 

E1 

Petrine Mariane Flyger f. 30/12 1893 i Fruergård; gift 

med banearbejder Christian Jensen, Holstebro. 

F1 

Poul Jensen f. 7/9 1921 i København 

F2 

Inge Marie Jensen f. 26/6 1922 i Holstebro 

F3 

Gudrun Jensen f. 10/ 1924 
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E 2 

Krista Flyger f. 14/2 1895 i Fruergård, St. Nørlund, 

Ejstrup sogn; gift med Aksel West; Kildehusene Nykøbing 

Sjælland. 

E 3 

Helmod Peter Flyger f 16/11 1896 i Fruergård St. Nørlund, 

Ejstrup sogn, gift med Rosa Jensen, vognmand i Helsingør. 

F1 

Troels Preben Flyger f. 24/2 1924 

F2 

Anna Agnete Flyger f. 4/3 1926 

E4 

Johanne Louise Flyger f. 26/4 1898 i Fruergård, St. 

Nørlund, Ejstrup sogn, gift med barber Lassen, Enghave 

passage. 

E5 

Emmy Flyger f. i Fruergård 26/7 1899 St. Nørlund, Ejstrup 

sogn. 

F1 

Hans Flyger f. 25/9 1923 

E 6 

Osvald Flyger f. 22/8 1901 i Fruergård, St. Nørlund, 

Ejstrup sogn, tømrer. 

E7 

Hans Blikfeldt Flyger, f. 1. april 1903 i Grevinge. 

Mekaniker i København 
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E8 

Tage Flyger f. 18/5 1909 i Holtehus v. Grevinge. 

Handelskommis i Helsingør. 

E9 

Svend Aage Flyger f. 11/10 1910 i Holtehus ved Grevinge 

E 10 

Kaj Flyger f. 5/4 1914 i Holtehus v. Grevinge 

E 11 

Børge Flyger f. 5/2 1916 i Holtehus ved Grevinge. 

D3 

Anne Marie Dagmar Flyger f.25/1 1867; død 25/4 1881 i 

Torderup, Gunderup sogn 

D4 

Søren Birk Flyger f. 28/9 1871; gift 1896 med Mette 

Kirstine Beck, f. 1/8 1871, forældre gårdforpagter Jens 

Peter Beck og hustru Ane Marie Dorthea Kathrine 

Rasmussen, Gudum mark; Gårdejer i Torderup, Gunderup 

sogn. 

E1 

Kathrine Petrine Beck Flyger f, 7/3 1897 i Torderup; gift 

med møller Christian Christensen Søbjerg mølle, 

Skjellebjærg St. 

F1 

Emmy Flyger Christensen f. d 8/2 1927 

E2 
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Søren Peter Beck Flyger, f 8/9 1898 i Torderup 

E3 Dagmar Marie Beck Flyger f. 6/6 1900 gift 19/5 1925 

med gårdejer Christian Adamsen, Doktorstedet? Gudumlund. 
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E4 

Holger Beck Flyger, f. 1/1 1902 i Torderup. 

E5 Emmy Beck Flyger, f. 8/2 1905 i Torderup 

E6 Jenny Marie Beck Flyger, f. 5/1 1909 

D5 Mary Emmy Flyger, f. 15/4 1876 i Torderup, Gunderup 

sogn; gift 19/4 1905 med skovfoged Henry Jensen Groot, f. 

27/10 1870 i København; forældre: tømrergrosserer Henrik 

Jensen Groot og hustru Gregorsine Sofie Elenora Kolding, 

København; Slagslunde 1912; Nyhegn 1915; Kongl. 

udnævnelse 1917. 

E1 

Gregorsine Sofie Elenora Flyger Groot f. 29/9 i Hastrup 

E2 

Dagmar Flyger Groot f. 12/7 1909 i Hastrup, realeksamen 

1926 

D6 

Johannes Valdemar Flyger, f. 1/9 1878 i Torderup, 

Gunderup sogn; gift 31/10 1908 med Anna Kirstine Jensen, 

f. 21/4 1889 i Bordesøn.? Otterup. Forældre husejer Peter 

Jensen og hustru Rasmine Rasmussen, Bordesøn, mejerist i 

Vesteregense 1/5 1908; husejer i Bordesøn fra 1/6 1914; 

gårdejer i Jørgensø 11/6 1918. 

E1 

Oswald Flyger født 

 E2 

Harald Flyger f. 6/7 1919 i Vesteregense 
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E3  

Ejvind Osvald Flyger, født 26/10 i Baarden? 

E4  

Peder Erhardt Flyger f. 14/5 1920 i Jørgensø 

D7 

Ejvind Osvald Flyger f. 25/8 1883 i Torderup; død samme 

sted. 

C1 

Anne Marie Flyger f. 4/2 1820 i Aalborg, Vor frue sogn; 

gift 28/12 1852 med gartner Christen Andersen af Øster 

Sundby, født 1820; boede på Altonastedet i 1855; hun døde 

i 1889. 

D1 

Johan Ludvig Andersen, f. 11/4 1853 på Altonasteet, Nr. 

Tranders sogn, Bagermester på Østerbro nr. 10 aalborg, 

rejste til USA; bor i Calumet, Oklahoma; gift med Marie 

Nielsen f. 2/5 1858 i Vissted v. Aabybro, død 7/12 1917 i 

Canadin Co. Oklahoma, USA. 

E1 

Adriane Margrethe Andersen f. 20/4 1879 i Sebbersund v. 

Nibe, død 26/2 1887 af difteritis og begravet 3/3 1887 i 

Aalborg. 

E2 

Johan Ludvig Andersen, f. 15/12 1881 i Sebbersund v. 

Nibe, Farmer i Canadien Co Oklahoma, USA gift med Hatti 

Schiel, 41 år gl ? død? 

F1 

Louise Andersen f. 17/11 1908 

F2  
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F2 

Marie? Andersenf.18/3 1909 

F3 

Edith Andersen f. 29/4 1912 

F4 

Johan Andersen f. 5/12 1914 

F5 

Charlie Andersen f. 23/6 1917 

F6 

Haziel Andersen f. 30/8 1920 

F7 

Lottie Helen Andersen f. 12/9 1922 
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E3 

Christian Erhard Flyger Andersen f. 29/9 1885 i aalborg, 

farmer i Canadin Co, Oklahoma, USA; gift med Mathilde 

Schiel 39 år gammel 

F1 

Mathilde Christine Andersen f. 11/10 1909 

F2 

Ludvig Andersen f. 16/9 1911 

F3 

Frances Andersen f. 7/9 1913 

F4 

Robert Andersen f. 30/1 1919 

E4 

Charlotte Andersen f. 29/10 1886 i Aalborg gift med 

farmer Atkins Hil Canadin Co, Oklahoma, 48 år gl., født i 

Kansas. Hun døde 10/3 1926 

F1 

Marie Hill f. 20/7 1905 

F2 

Mildred Hill f. 15/9 1911 

D2 

Adriane Margrethe Andersen f.11/4 1853 på Altonastedet, 

Nørre Tranders sogn, Aalborg død 18/8 1910 i Lincoln, 

Nebraska, USA; gift med Skrædder Niels Rasmussen, f. 20/5 

1851 Gjærnø?, Danmark, død 18/4 1911 i Lincoln, Nebr. USA 

E1 

Marie Kirstine Rasmussen f. 19/5 1880 på Gjærnø 
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E2 

Mathilde Rasmussen f. 13/4 1881 på Gjærnø 

E3 

Maren Rasmussen f. 6/9 1884 i Wilmar. Minnesota 

E4 

Jens Ludvig Rasmussen f. 2/10 1885 i Wilmar, Minnesota 

E5 

Carrie Rasmussen f. 25/10 1886, Lincoln Neb. død d. 8/5 

1898. 

E6 Lars Berg Rasmussen f. 17/1 188, Lincoln, Neb. 

E 7 

Niels Rasmussen f. 5/10 1889, Lincoln Neb. 

E8 

Harry Rasmussen f. 11/4 1891, Lincoln,Neb. 

E9 

Helen Rasmussen f.6/4 1893, Lincoln, Neb. 

E10 

Florence Elise Rasmussen f. 20/6 1896, Lincoln Neb. 

D3 

Laurits Christian Rasmussen f. 31/7 1854 på Altonastedet. 
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D4 

Amine Christine Andersen født 18/8 1855 på Altonastedet, 

Nørre Tranders sogn. Hun er rejst til Amerika; gift med 

en gartner; ejede farm i Syd Dakota; han døde, hun 

flyttede til Californien; en søn bor i Washington. 

C3 

Johan Ludvig Flyger f. på Nyhavn, Aalborg 30/9 1826, 

opvokset på bakkegården, bosatte sig på St. Nygård, 

Serridslev sogn 1854, giftede sig samme år med Shristane 

Stephensen f. 20/10 1833, datter af gdm. Peder Stephensen 

og hustru Gjøe Christensdatter i Hammerdam, Hammer sogn; 

Faderen var født i Nyborg og moderen i Lerbæk, de viedes 

23/11 i Hammer. Johan Ludvig var gift 2 gange, hans kone 

døde 3/7 1855 efter at være nedkommen med en søn15/5 

1855. Han giftede sig 2. gang 19/10 med Kirstine Marie 

Frederiksdatter, f. 3/1 1836; datter af gdm. Frederik 

Christian Jeppesen og hustru Ane Cathrine Olesdatter af 

Vesterholt Aistrup sogn. Senere 1860 flyttede han til 

Vesterholt, hvorfra han i 1867 udvandrede til USA. De 

første 12 år boede han i Logan, Iowa, USA, men flyttede i 

1879 til Turner Co i Syd Dakota, hvor han døde 23/9 1894, 

67 år 9mdr. 23 dage gl. Han var veteran fra krigen 1848, 

49 og 50 og deltog i kampen ved Fredrikstad under den 

tapre oberst Helgesen. Den yngste datter Anna og hendes 

mand bebor hans farm; hustruen flyttede til sønnen 

Frederik, hvor hun døde. 

D1 

Johan Ludvig Peter Flyger f. på St. Nygård, Serridslev 

sogn, Hjørring amt 15/5 1855, udvandrede til USA i 1867 

sammen med sine forældre; gift 1878 med Anna Frederiksen 

f. 23/12 1861 i Vodskov skole af forældre lærer O.A. 

Frederiksen 
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og hustru, død 5/6 1922 i Hurley, Turner Co., Syd Dakota. 

De har ejet en farm i Cut? by af Siner, City Live, Stock 

Record, Iowa; han bebor en villa i Hurley, Turner Co, 

S.D., USA, hvor han driver handel med jord og kvæg og han 

er en meget anset og velhavende mand. 

E1 

Chris Andrew Flyger f. 1. maj 1882: gift med Mary H. P. 

Larsen f. 13/4 1881 

F1 

Lucille Marie Flyger f. 10/8 1908 

F2 

Russel Raymond Flyger f. 19/7 1910 

F3 

Leslie Peter Flyger f. 7/11 1913 

E2 

Nora Marie Flyger f. 2/11 1884 gift med Peter Kier. 

F1 Hennan Kier f. 23/10 1910 

F2 Eilienes Leonora Kier f. 18/9 1921 

E3 

Louis Leroy Flyger f. 10/4 1891; gift 10/1 1917 med Anna 

Larsen 

F1 Mertl? Flyger f 1/4 1918 

F2 Arden Flyger f. 23/8 1920 

F3 Keith Flyger f. 11/11 1923 

E4 
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Linden Ewans Flyger f. 31/8 1893; gift 3/6 1920 med 

Veona? Jensen 

F1 Arline Mal Flyger f. 17/8 1921 

E5 

Lucilla Amelia Flyger f. 21/10 1899; gift med Claned 

Shearad f. 21/11 1899 

F1 Harriet Lucilla Shearad f. 1/1 1925 

D2 Adriane Margrethe Flyger f. 7/1 1859 på St. Nygård, 

Serridslev sogn, død 3/10 1900 i Marion, Iowa; gift med 

John Pasco, død 
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E1 

Fred Albin Pasco f.18/5 1876; gift med Mary Elisabeth 

Mitchill? 

F1 Valter Roy Pasco f.16/12 1898 

F2 Florense Bessi Pasco f. 5/12 1900 

F3 Merl Francis Pasco f. 7/8 1902 

F4 Bert L? Roy Pasco f.10/3 1905 

F5 Claudi Roy Pasco f. 25/12 1906 

F6 Alice Laura Pasco f. 3/8 1908 

F7 Leslie Allen Pasco f.29/2 1912 

F8 Mina Mary Pasco f.21/2 1914 

F9 Inis Mary Pasco f. 22/8 1917 

E2 

Georg Roy Pasco f.18/2 1883; gift 10/11 1908 med Anne 

Louise Olsen 

F1 Duane Herbert Pasco f. 22/6 1910 

F2 Lester Owen Pasco f.14/8 1920 

F3 Irma Luverne Pasco f.16/1 1913 

F4 Deon Ellewood Pasco f.19/4 1925 

E3 

Walter R.? Pasco f.16/12 1898; gift 16/6 1926 med 

Florence M. Jørgensen 

E4 

Florence B. Pasco f. 5/12 1900; gift 24/7 1924 med Niels 

Williamsen 

F1 Warren Edsel Williamsen f.4/1 1927 
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E5 Merl F. Pasco f. 7/8 1902; gift 4/7 1924 med Bessie 

Pittersen 

F1 Derrol E. Pasco f. 25/4 1925 

F2 Dorothy B. Pasco f.24/12 1926 

E6 

Alba L. Pasco f.3/8 1908; gift 13/4 1925 med Peter von 

Dyk 

D3  

Frederik Christian Flyger f. 15/11 1863 i Vesterholt, 

Aistrup sogn; gift med Lillian May Basse? f. 23/3 1867 i 

Pargon, Wisconsin  

E1 

Mabel Christina Flyger f. 22/4 1887; gift 7/2? 1904 med 

Ruben Woodwar f. 12/9 1882 

F1 Fred Willard Woodwar f. 7/10 1905 

F2 Leslie Ruben Woodwar f. 21/12 1909 

F3 Charles Mathew Woodwar f. 11/2 1913 
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E2 

Arthur J. Flyger f. 11/12 1888 

; gift 22/4 1914 Med Mabel Frederikke Madsen f. 14/12 

1890; Saliv?, Iowa 

F1 Ardell Lilian Flyger f. 5/8 1916 

F2 Muriel Jenewe Flyger f. 16/4 1920 

F3 Fred Warren Flyger f. 22/3 1922 

F4 Arthur Junior Flyger f. 3/7 1924 

E3 

Laura Westa Flyger f. 15/10 1890; død 27/11 1890 

E 4 

Myrtle May Flyger f 17/2 1893 

E5 

Glady Lecilla Flyger f. 14/10 1897; gift 10/3 1921 med 

Christian Andersen f. 22/12 1889 

F1 Agnes Eleonora Andersen f. 15/5 1923 

F2 Lillian May Andersen f.15/3 1926 

D4 

Anne Kathrine Othilie Flyger d.30/12 1865 på Vesterholt, 

Aistrup sogn; gift 3/10 1882 med Peder Hansen Holm, hun 

bor i Viborg, South Da? 

E1 Alfred Martin Holm f. 6/2 1885; gift 14/10 1909 med 

Marie Poulsen f. 22/8 1888 

F1 Leilla Holm f. 22/12 1911; død i februar 1918. 

F2 Bernice Holm f. 14/7 1915 

E4 
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Fred Walter Holm f. 29/12 1888; gift 27/11 1927 med Marie 

Christensen f. 22/10 1899 

F1 Berniel Holm f. 1919 

F2 Merlyn Holm f. 7/10 1920 

E5 

Erwin Eugene Holm f. 30/6 1891; gift 30/6 1917 med Nina 

Poulsen f. 21/3 1896 

F1 Rolland Holm f. 3/2 1908 

F2 Donald Holm f. 3. april 1920 

F3 La Marr Holm f. 6/2 1927: død 20/4 1927 

D5 

Anna Flyger f. 29/3 1869 i Logan, Iowa, gift 24/2 1891 

med Carl Jensen f.31/10 1860?, de bor på hendes faders 

farm i Turner Co, Syd Dakota, USA 

E1 Alfred Eugene Jensen f. 4/6 1892; gift 20/9 1918 med 

May Larsen. 

F1 Fay Joan Jensen f. 13/11 1919 

F2 Leila Beatrice Jensen f. 22/10 1920 

F3 Carrol Lorraine Jensen f. 16/10 1925 
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E2 

Leonard Lauri Jensen f. 15/10 1893; gift 29/5 1917 med 

Anna Jørgensen 

F1 Leona Leslil Jensen f. 6/12 1917 

F2 Arleen Lillian Jensen f. 8/3 1920 

F3 Alva Ethleen Jensen f. 5/6 1924 

E3 

Verda Mae Jensen f. 3/7 1897; gift 18/10 1916 med Hans 

Vigland; gift 2.gang 26/7 1921. 

F1 Viola Christina Vigland f. 2/12 1917 

F2 Judith Geneva Vigland f. 11/8 1919 

F3 Herman Orlan Vigland f. 8/4 1923 

E4 

Clarence Helbert Jensen f. 15/11 1895; død 24/12 1914 

E5 

Mary Lillian Jensen f. 18/9 1897; gift 5/4 1922 med Jake 

Schaaby 

F1 Duane Donald Schaaby f. 22/6 1920 

F2 Estella Luella Schaaby f. 1/12 1922 

F3 Hermut Howard Schaaby f. 19/3 1925 

E6 

Glady Evalyn Jensen f. 16/5 1904: gift 5/3 1924 med 

Andrew Johnson. 

F1 Burnell Eugine Johnson f. 1/12 1901; gift 5/3 1924 med 

Chris H. Larsen 

E8 
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Effie Lucil Jensen f. 22/2 1907 
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E9 Walter Alvin Jensen f. 26/6 1907 
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C4 

Christian Johan Erhard Pflüger født 20/6 1829 på Nyhavn i 

Aalborg; boede på Bakkegården, Nørre Tranders sogn og død 

samme sted 26/8 1884 og hustru Charlotte Johanne 

Mettelmann, f. 23/12 1834 på Estruplund, forældre 

Mejeriforpagter Mettelmann og hustru, død 31/5 1910 i 

Aalborg. 

Christian Pflüger var en dygtig land og forretningsmand. 

Han var en god fortæller, der forstod at turnere en god 

historie. Efter hans død solgte enken gården og flyttede 

til Aalborg 

D1 

Erhard Johannes Carl Frederik Pflüger f.på Bakkegården 

17/1 1858; var handelskommis; havde et svagt helbred; 

døde 8/3 1882. 

D2 

Heinrich Joacim Christoffer Pflüger f.13/12 1865 på 

Bakkegården; gift med Laura Marie Bothilde Laursen; født 

i Vejle 28/5 1867, de bor på Kæragergård v. Nibe. 

E1. Johan Ludvig Pflüger f. 25/2 1896; død på Kærager 

26/7 1921. 

E2 Karen Ester Pflüger f. 19/7 1899 på Bakkegården. 

E3 Elsa Volkmann Pflüger f.13/7 1904 på Bakkegården. 

 

 

 

  




